
   
 

 

 

О проведении районного конкурса ви-

деороликов «Школьная лига КВН-2021» 

 

 

В целях воспитания чувства коллективизма, создания условий для творческого разви-

тия учащихся и молодежи, формирование активной жизненной и гражданской позиции, про-

паганда здорового образа жизни Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 23 декабря 2021 года районный конкурс видеороликов «Школьная лига 

КВН-2021» 

2. Утвердить:  

- Положение о районном конкурсе видеороликов «Школьная лига КВН-2021»  

(Приложение № 1); 

- Состав оргкомитета по проведению районного конкурса видеороликов «Школьная 

лига КВН-2021»  (Приложение № 2); 

- Состав жюри районного конкурса видеороликов «Школьная лига КВН-2021»  (При-

ложение № 3); 

- Смету расходов (Приложение № 4). 

3. Расходы по проведению районного конкурса видеороликов «Школьная лига КВН-

2021» произвести за счёт средств подпрограммы «Молодежь Урмарского района Чувашской 

Республики» муниципальной программы «Развитие образования в Урмарском районе Чу-

вашской Республики». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Ивано-

ву Н.В. 

5. Отделу организационно - кадровой работы и информационного обеспечения управ-

ления делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского района. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                          Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Хисамова Наталия Николаевна 

8(835-44) 2-19- 97 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.12.2021     №  1052 
                                                 п. Урмары 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

03.12.2021    1052 №  
Вâрмар  поселокê 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 03.12.2021 № 1052 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о районном конкурсе видеороликов «Школьная лига КВН -2021» 

 

Общие положения 

Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса видеороликов 

«Школьная лига КВН-2021»  среди команд Урмарского района (далее – Конкурс), критерии 

отбора работ-участников Конкурса, условия участия в Конкурсе. 

Районный конкурс видеороликов «Школьной лиги КВН»» среди команд Урмарского 

района (далее – Конкурс) проводится среди: команд обучающихся общеобразовательных ор-

ганизаций, команд работающей молодежи Урмарского района. Данный конкурс проводится 

в рамках Года науки и технологий. 

Тематика выступлений школьной команды КВН - это школа, уроки, межличностное 

общение, отношения с родителями, телевизионная реклама, новости, спорт, здоровый образ 

жизни, культура, волонтерство.  

Организатором Конкурса является управление образования и молодежной политики 

администрации Урмарского района.  

 

Цели и задачи Конкурса 

 

Цель Конкурса – организация культурного досуга жителей Урмарского района. 

Задачи Конкурса: 

 создать условия для самореализации молодежи; 

 способствовать развитию творческих и интеллектуальных способностей 

участников конкурса; 

 популяризировать сплоченную командную работу. 

 

Условия, сроки  и порядок проведения Конкурса 

 

В Конкурсе принимают участие команды, подавшие заявки, заполненные по форме 

(Приложение 1 к Положению) на почту olesyafedorova2021@mail.ru до 23декабря 2021 года. 

Заявки должны быть заверены подписью руководителя и печатью организации. 

Участники конкурса отправляют видеоролик, в формате МР4 (хронометраж до 6 ми-

нут) на почту olesyafedorova2021@mail.ru или на любом электронном носителе по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пос. Урмары, ул. Чапаева, 2 (2 этаж) до 23декабря 

2021 года. 

Название файла должно содержать название организации, команды. 

С 23.12.2021 по 25.12.2021 – работа членов жюри. 

26 декабря 2021 года в 15.00 в социальных сетях организаторов – трансляция кон-

курсных работ и подведение итогов Конкурса. 

 

Критерии отбора конкурсных материалов 

 

Участие в Конкурсе подразумевает полное ознакомление и согласие Участников с 

данным Положением. 

После публикации Организатором видеоролика Участник: 

подтверждает, что все авторские права на размещённое Организатором видео принад-

лежат исключительно Участнику, и использование этого видео не нарушает имущественных 

и/или неимущественных прав третьих лиц; 

mailto:olesyafedorova2021@mail.ru
mailto:olesyafedorova2021@mail.ru


дает согласие на опубликование данного видео на сайтах по выбору Организатора, с 

возможностью публикации в печатных тематических изданиях. 

Организатор имеет право не рассматривать видео, не соответствующие требованиям, 

без предоставления дополнительных объяснений. 

Организатор имеет право отказать победителю конкурса в предоставлении приза, если 

он нарушил Положение о конкурсе, несвоевременно или неверно предоставил о себе необхо-

димую информацию. 

Организатор имеет право не рассматривать работы, представленные после окончания 

срока приема. 

Видеоролики могут быть отклонены Организатором от участия в Конкурсе в следую-

щих случаях: 

видео не соответствует тематике Конкурса; 

низкое техническое качество видео; 

длительность видео более 6 минут; 

видео, имеющие эротическую составляющую, а также видео, в которых можно распо-

знать элементы насилия, расовой или религиозной непримиримости; 

несоблюдение авторских прав и обнаружение плагиата. 

 

Жюри Конкурса 

 

Жюри Конкурса формируется Оргкомитетом в количестве не менее 3 человек. Вы-

ступления команд оцениваются по балльной системе. 

Жюри оценивает выступление команды по следующим критериям: 

соответствие теме конкурса, четкость, выражение идеи; 

творческий подход (оригинальность, юмористичность, эмоциональность, артистизм, 

музыкальное оформление, хореография, пластика и т. д.); 

культура поведения на сцене, доброжелательность по отношению к командам сопер-

ников, внешний вид; 

режиссерское построение, находки и неожиданные решения; 

соблюдение регламента; 

отсутствие шуток и реприз из телевизионной версии КВН. 

Свои оценки выступлений команд члены жюри заносят в протоколы. За нарушение 

регламента конкурса (времени, грубых нарушениях режиссуры) жюри вправе снизить общую 

оценку за выступление до – 0,5 баллов. 

 

Награждение 

 

Команды набравшие наибольшее количество баллов, становятся победителями Кон-

курса и награждаются дипломами (1, 2, 3 место) и ценными призами. 

Среди участников Конкурса определяются победители в номинациях «Лучшая шут-

ка», «Лучший актер», «Лучшая актриса», «Голос КВН», которые награждаются дипломами. 

Всем командам вручается диплом участника районного конкурса видеороликов 

«Школьной лиги КВН» среди команд Урмарского района 

 

Финансирование 

 

Финансовые расходы по проведению Конкурса видеороликов игр КВН осуществля-

ются за счёт средств подпрограммы «Молодежь Урмарского района Чувашской Республики» 

муниципальной программы «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Респуб-

лики». 

Контактное лицо: Федорова Олеся Владимировна, ведущий специалист-эксперт по 

молодежной политике администрации Урмарского района, тел.: 2-19-97, адрес электронной 

почты: olesyafedorova2021@mail.ru 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 03.12.2021 № 1052 

 

Заявка 

на участие врайонном конкурсе видеороликов игр КВН среди команд 

Урмарского района «Ну NANO же!» 

1. Организация 

2. Название команды 

3. Руководитель команды (ФИО, контактный телефон) 

4. Список участников команды: 

№ ФИО участника команды 
Дата рожде-

ния 
Подпись 

1. 

   

2. 

   

3. 

   

4. 

   

 

5. Подпись руководителя                                        ___________/______________ 

М.П. 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 03.12.2021 № 1052 

 

 

Состав 

оргкомитета по проведению школьной лиги – КВН 

 

Иванова Н.В. – начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района, председатель оргкомитета;  

Федорова О.В. -  ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управле-

ния образования и молодежной политики администрации Урмарского района, секретарь 

оргкомитета; 

Хисамова Н.Н. - ведущий специалист – эксперт управления образования и молодеж-

ной политики администрации Урмарского района; 

Пудрикова К.А. – директор МБОУ ДО «Дом детского творчества» Урмарского рай-

она; 

Саминова А.В.- методист МБОУ ДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

Иванова Л.В.- методист дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Урмарского района; 

Антонов С.Н. – директор МБОУ «Староурмарская СОШ» Урмарского района; 

Давыдова А.О. – заместитель директора по ВР МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. 

Егорова»; 

Афанасьева А.Ю. - заместитель директора по ВР МАОУ «Большеяниковская СОШ» 

Урмарского района. 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 03.12.2021 № 1052 

 

Смета расходов 

на проведение Конкурса видеороликов игр – КВН 

 

1. Дипломы: 20 шт.*15,00 руб. = 300, 00 руб. 

2. Ручки: 10 шт.*20,00 руб. = 200, 00 руб. 

3. Цветная бумага: 1 шт.*500,00 руб. = 500, 00 руб.; 

4. Бумага белая: 1 шт.*373,00 руб. = 373, 00 руб.; 

5. Наушники: 4 шт.*400,00 руб.= 1600,00 руб. 

6. Портативная колонка: 4 шт.*600,00 руб.= 2400,00 руб. 

Итого: 5373(пять тысяч триста семьдесят три) рубля 00 копеек. 

  

 

 

 


